
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 124/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

OGGETTO: Impegno e liquidazione spesa  quota associativa  "Borghi dei Tesori" anno 2024

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 16/04/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI
Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale  n. 192  del 21/06/2021  I.E. con la
quale l'Amministrazione Comunale ha aderito all’Associazione “Borghi dei Tesori”, che
persegue  finalità  di  solidarietà  sociale  e  nello  specifico  intendere  promuovere,
conoscere  e  valorizzare  il  patrimonio  storico,  artistico,  culturale,  naturalistico  ed
enogastronomico dei Borghi italiani ;
Atteso che con nota del 06/07//2022 prot. n 12227,  i Borghi dei Tesori  ha comunicato
le fasce con le soglie degli abitanti  per i  rispettivi Comuni con le relative quote da
pagare per il mantenimento nella suddetta Associazione “Borghi dei Tesori”;  
Atteso che l’adesione prevede la corresponsione di una quota associativa pari ad € 400
anche per l’anno 2024;  
Ritenuto necessario  provvedere  all'impegno  spesa  e  alla  liquidazione  della
suddetta quota  associativa; 
Dato  atto  che  si  è  provveduto  alla  pubblicazione  dei  dati  rilevanti  ai  sensi  del
DL33/2013 ed ai sensi della L.R. 11/2015 (Amministrazione  Trasparente);
Ritenuto che  l'istruttoria  preordinata  all'emanazione  del  presente  atto  consenta  di
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

Viste :



 la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  57  del  22/12/2023,  di  immediata
esecuzione,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Documento  unico  di
programmazione ( DUP) 2024/2027;

 la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 09/02/2024, di immediata esecuzione,
con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  2024/2026
l’aggiornamento Dup 2024/2027, il piano degli indicatori, la nota integrativa al
bilancio e i relativi allegati (schemi D.lgs.118/2011); 

 la  delibera  di  Giunta  comunale  n.20  del  15/02/2024  avente  ad  oggetto
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (ART.169 del D.Lgs.
n.267/2000” 

Visti:

- gli artt. 151, 183, 184  e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- il D.Lgs 118/2011 e s.m.i.; 
- il Principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;
- la Legge regionale 44/91;
- Lo Statuto del Comune;
- il Regolamento di Contabilità;
- Il Regolamento dei controlli interni;
- Il  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  Servizi,  in  tema  di

Responsabilità, atti e provvedimenti dei Dirigenti; 
-  La Determinazione Sindacale n. 13 del  16/06/2022 di conferma provvisoria fino

a nuove disposizione dell’attribuzione degli incarichi di posizione organizzativa
ai Responsabili di Settore;

-

D E T E R M I N A

1. di  considerare   la  premessa sopra riportata parte integrante  e sostanziale  della

presente; 
2. di  impegnare per le motivazioni tutte citate in premessa e che qui si intendono

riportate integralmente,  in favore dell’Associazione  “  Borghi dei Tesori”  con
sede  a  Palermo  in  Via  Duca  della  Verdura   n.32,  90143  Palermo,  C.  F.
97357350822, la somma di € 400,00  relativa alla quota associativa per l’anno

2024 ; 
3.  la somma complessiva di €  400,00 trova copertura finanziaria al  Capitolo di

spesa  21491/0    a  voce    “ Quote   associative   annuali  -  sviluppo  e

valorizzazione del  turismo “Missione 07  Programma 1 Titolo 1 Macro 103 ,



Piano Finanziario U: 1.03.02.99.003 dando atto che la stessa è contenuta nello
stanziamento di spesa previsto del bilancio di previsione 2024/2026 anno 2024;

4. Di liquidare, all’Associazione  “  Borghi dei Tesori” con sede , in Via Duca della
Verdura, n.32 90143 Palermo, C. F. 97357350822  la somma complessiva  di €

400,00 relativa alla quota associativa per l’anno 2024; 
5.  Di liquidare e pagare la superiore somma alla suddetta Associazione  mediante

accredito con bonifico bancario intrattenuto presso l’Unicredit  Palermo Libertà

IBAN  IT 62M 02008 04638 000106149956;  
6. di prendere atto che il presente provvedimento amministrativo sarà esecutivo con

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
da parte del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria  ai sensi dell'art.
151 comma 4° D.lgs 267/2000;  

7. Di trasmettere la presente determinazione al  Settore Economico-Finanziario per
gli adempimenti di competenza.

La presente determinazione:
- va inserita nel registro generale tenuto presso il settore Amministrativo;
- va pubblicata sul sito internet del Comune  per 15 giorni consecutivi. 

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

CONTE GIUSEPPINA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 124/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI
CULTURALI

OGGETTO: Impegno e liquidazione spesa  quota associativa  "Borghi dei Tesori" 
anno 2024

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 17 aprile 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 124 / REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI
CULTURALI

NUMERO REGISTRO GENERALE 537 DEL 23 aprile 2024

OGGETTO: Impegno e liquidazione spesa  quota associativa  "Borghi dei Tesori" 
anno 2024

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del
D.Lgs.267/2000. 

Imp. n. /Anno Prenotazione n. Capitolo Missione Programma 
Titolo Macro

Piano Finanziario U

763/2024 21491 07|01|1|103 U.1.03.02.99.003

Gangi, li 23/04/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

